


Edição 239 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KOD1OW7J-WEZNRPIB-0UJTAWKK-3XBMNUTG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

CNPJ 13.655.089/0001-76

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE/DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administraivo 095/2022, Inexigibilidade 029/2022 - Órgão – Fundo Municipal
de  Saúde  -  Contratado:  T  GUIMARAES  DA  SILVA  SERVIÇ.OS  MEDICOS, inscrita  sob
CNPJ/CPF nº  41.303.472/0001-09, Objeto: Prestação de serviços  em saúde especializado
em CONSULTAS MEDICAS, nos Plantões 24 h. do Hospital Municipal, a usuários do SUS no
Município de Cristópolis,  para o período de 04 de Maio de 2022 a 31 de Dezembro de
2022, no valor esimado Global de R$ 87.500,00 (oitenta e sete mil e quinhentos reais) -
Contrato nº 076/2022 - Data da Assinatura:  04 de Maio de 2022, Vigência: 31/12/2022 -
Fundamento legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações, Cristópolis, BA – 04 de Maio de 2022,
GILSON NASCIMENTO DE SOUZA, Prefeito Municipal.

PROC./ADM. Nº 0097/2022 – Dispensa de Licitação n.º 050/2022 - Art. 24 II Lei 8.666/94
-  OBJETO: Aquisição  de  material  de  laboratório  (reagentes)  para  Fundo Municipal  de
Saúde deste município de Cristópolis – CONTRATADO: MAX DIAGNOSTICA COM. E
LOCAÇÃO  DE  ARTIGOS  LABORATORIAIS  EIRELI  -  EPP  -  CNPJ:
07.776.581/0001-05 -  valor  global  de R$ 16.808,04 (dezesseis  mil  e  oitocentos  reais  e
quatro centavos).

PROC./ADM. Nº 0098/2022 – Dispensa de Licitação n.º 051/2022 - Art. 24 II Lei 8.666/94
- OBJETO: Aquisição de filtro solar e repelente para o Fundo Municipal de Saúde deste
município  de Cristópolis –  CONTRATADO: JOSE LUIZ DE FRANÇA CARNEIRO
EIRELI - CNPJ: 02.637.653/0001-01 -  valor global  de R$ 16.808,04 (dezesseis mil  e
oitocentos reais e quatro centavos).

EXTRATO DE ADITIVO/APOSTILAMENTO

1º  APOSTILAMENTO  AO  CT.  Nº  020/2019  PROC./ADM.  Nº  0194/2018  –  Pregão
Presencial  034/2018  -  OBJETO:  contratação  de  empresa  para  serviços  elétricos  na
manutenção  da  Iluminação  Pública  do  Município de  Cristópolis,  CONTRATADO:
ELETRICIDADE  –  MICLOS  &  SOARES  LTDA,  OBJETO  DO  ADITIVO:  Alterar  a
Cláusula Segunda – do Valor -  Equilíbrio Econômico-Financeiro, altera os valores para
mais 20%.

1º  APOSTILAMENTO  AO  Contrato  nº  022/2022  Processo  Administrativo
0022/2022,  Inexigibilidade  013/2022 -  Órgão  –  Fundo  Municipal  de  Saúde  -
Contratado:  RODRIGO LIMA ARAÚJO SERVIÇOS MEDICOS EIRELI, inscrita
sob CNPJ/CPF nº  37.419.299/0001-23, Objeto: Prestação de serviços  em saúde
especializado em CONSULTAS MEDICAS, na Atenção Básica a usuários do SUS

Edição 239 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 3

AVISO

Certificação Digital: KOD1OW7J-WEZNRPIB-0UJTAWKK-3XBMNUTG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis



no Município de Cristópolis,  para o período de 10 de Janeiro de 2022 a 31 de
Dezembro  de  2022,  OBJETO  DO  APOSTILAMENTO:  Incluir  nova  Dotação
Orçamentaria: 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.045 – Manutenção do Hospital Municipal Antonio

Jose de Araújo

Edição 239 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 4

Certificação Digital: KOD1OW7J-WEZNRPIB-0UJTAWKK-3XBMNUTG
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/cristopolis


	AVISO
	AVISO


		2022-05-11T16:32:11-0300




